平成２２年７月７日
つるま同窓会役員　各位
つるま同窓会
会長　　角野　忠昭
平成２２年度
第２回つるま同窓会評議員会議事概要について（通知）
このことについて下記のとおりお知らせします。
記
日時：
平成２２年７月７日（水）　１８：３０～２０：３０
場所：
保健学科１号館１階会議室
出席者：
角野　忠昭（会長）

峰広　香織（評議員）

長屋　聡美（評議員）
辻口　彩乃（評議員）

松崎　太郎（相談役）

關谷　暁子（相談役）

田中　正二（相談役）

米山　寛人（相談役）

松原　孝祐（相談役）

菊池　ゆひ（相談役）
1. 「つるまだより」２０１０夏号について

現在校正第１校が上がり、事務局に代わって学務係の酒本係長が取りまとめている。同窓会としては田中相談役が対応。

2. 予算の使途についての内規策定
1） 承認事項
1 オープンキャンパス後援：５万円支給、ただし使途をスタッフの保健学類・保健学専攻在学生に限定すること。

2 医学展：後援として５万円支給。

3 在学生や卒業生を対象とした講演会など：予算としては１０万円/年、専攻ごとの上限は２万円/年とする。企画書（後援会の様式にならう）の提出後、その都度審議する。

→これにともない、近く開催予定の理学療法学専攻の講演会の補助として２万円支給を承認。
　過日メール会議にて承認された看護の講演会については企画書に代えて報告書提出のこと。

2） 不承認事項

初学者ゼミ：あくまで大学の講義の一環であり、大学として予算を組むべき。
3） その他

上記以外の事例：その都度審議する。

3. 事業
1） SNS（關谷）
・mixi内にコミュニティ設置済み。当面は口コミでの普及を図るので協力をお願いしたい。
・コミュニティは管理人の承認が必要な非公開のものとし、承認の際には卒業生にのみ回答可能な質問に答えられることを条件とする。

2） 卒業式衣装展示会実施報告

・6月28日（月）から7月2日（金）にかけて開催した。
・具体的な人数は把握できていないが，非常に多くの学生に展示会に足を運んでもらった。込み合った時間帯には全員に対応しきれないほどであった。
・25名程度の契約，および10名程度の保留があり，先方にとっても非常に満足のいく成果が得られた。
・引き続きポスターを掲示して，ブライダル静の宣伝を行っていく予定．ポスターは後日受け取る予定。
4. 事務局山田さんの休業に伴う体制について
1） 後援会および保健学会が代替え要員を検討しているか、動向を確認し、代替え要員が得られないようであれば当面相談役を中心とした執行体制をとる。

2） tudoiアカウントのメールは松崎相談役に転送されるよう設定する。

3） 一時的に事務局業務の代行（特に出納管理、個人情報管理、つるまだより発送作業）を前任者の林さんにお願いできないか打診してみる。

4） 先日全学同窓会より問い合わせのあった、ホームカミングディの案内発送のための住所データ請求については、案内状を次回つるまだよりに同梱して発送することで対応する。
5. 会計より
・前年度決算および今年度予算は事務局との相互確認が必要な事項があり、すぐには策定できない。
・前年度卒業生（11期生）の会費の入金が未確認。徴収委託先の生協に預けたままの可能性あり

　→山田さんに要確認
6. その他
次回評議委員会開催日時

日時：平成２２年８月１１日（水）　１８：３０～２０：３０
場所：保健学科１号館１階会議室